104 Blanda voce aditus petet, admittique rogabit.
105 Admissus penetrat. Postquam possederit arcem :
106 aegrius ejicitur quam non admittitur hospes
107 Hic quoque. Sit nanus, sit tantum pusio bellus :
108 saevior est Selymis et Bajazethe tyranno.
109 At Regina dolo (quis fallere possit amantem ?)
110 praesensit : motusque excepit prima futuros
111 quisquis amore furit, spretus, pendebit, ut Iphis :
112 quaeque ab amore dolet, fiet Medea puella.
113 Mene fugis, per ego has lacrimas, dextramque tuam te,
114 si bene quid de te merui, fuit aut tibi quidquam
115 dulce meum. Miserere domus labentis, et istam,
116 oro, siquis adhuc precibus locus, exue mentem,
117 quid faciat, vinclis sese quibus induit ipsum
118 captus ? In has solvit pallens suspiria voces.
119 Italiam Lyciae jussere capessere sortes.
120 Desine meque tuis incendere teque querelis,
121 sero Phryges sapiunt. Sequitur Metanoea peractum
122 crimen, et Aenean arcano verbere caedit.
123 Hoc tamen advertas : citius resipiscere tactos
124 delicti gravitate viros. Vitiosa furensque
125 tardius agnoscit commissam femina culpam.
126 Segnius exuitur ; vitiumque invita relinquit.
127 Talia dicentem : jamdudum aversa tuetur
128 luminibus tacitis : et sic accensa profatur.
129 Nec tibi Diva parens genitrix, nec Dardanus Auctor.
130 Perfide : sed duris genuit te cautibus horrens
131 Caucasus ; Hyrcanaeque admorunt ubera tigres.
132 Didone o quantum Dido distabat ab illa
133 hospitis admirante genus, geniumque, genasque,
134 et faciem caelo dignam. Quum diceret Annae :
135 credo equidem, nec vana fides genus esse Deorum.
136 Quum sic demisse fugitivum affata superbum :
137 saltem si qua mihi de te suscepta fuisset
138 ante fugam soboles ; si quis mihi parvulus aula
139 luderet Aeneas, qui te tantum ore referret ;
140 non equidem omnino capta, aut deserta viderer.
141 Tunc et blanditias, et mille novissima movit,
142 per Patris Anchisae caput, et surgentis Iuli.
143 Vertit torva stylum, mutatoque asprea vultu :
144 num fletu ingemuit nostro ? Num lumina flexit ?
145 Num lacrimas victus dedit, aut miseratus amantem est ?
146 Heu furiis incensa feror neque dicta refello.
147 I sequere Italiam ventis : pete regna per undas.
148 Omnibus umbra locis adero. Dabis improbe poenas.
149 Sed neque et ista diu tempestas durat in ore.
150 Ire iterum in lacrimas : iterum tentare precando
151 cogitur. Et simplex animos submittere amori.
152 Huc dedit enim damni secreta libido,
153 et probri propriique status. Vilesce, dulce est.
154 Officii, generis, sceptri reverentia cessat.
155 Usque suo indulgens potiatur femina voto ;
156 calcat humi pedibus raptam de vertice mitram.
157 Talibus orabat : talesque miserrima fletus
158 fertque refertque Soror. Sed nullis ille movetur
159 fletibus, aut ullas voces tractabilis audit.
160 Disce, quid est firmo residens in pectore robur.
161 Mens immota manet : lacrima volvuntur inanes.

162 Unde haec durities ? Non est nisi ab aethere virtus.
 163 Fata obstant : placidasque viri Deus obstruit aures.
 164 Adscribat caelo, quisquis superavit Amorem.
 165 Viribus humanis multo Puer altior ille est.
 166 Vicit et Alciden. Domito domitore ferarum,
 167 subjecit clavam pharetrae, cygnoque leonem.
 168 Tum vero infelix fatis exterrita Dido
 169 mortem orat. Taedet caeli convexa tueri.
 170 Nescit enim castos ad caelum tollere vultus :
 171 turpis amor multoque minus super astra levare.
 172 Terra caro est. Tendunt et Terra caroque deorsum.
 173 Hinc exaudiri voces. Et verba vocantis
 174 visa viri ; nox cum terras obscura teneret :
 175 solaque culminibus ferali carmine bubo
 176 saepe queri, et longas in fletum ducere voces.
 177 Quae letum propere accersit, vitamque ministrat.
 178 Una Dea est. Eadem thalamis tumulisque praesesse
 179 creditur. Alternis Venus et Libitina vocatur.
 180 Dixerat : atque illam media inter talia ferro
 181 collapsam aspiciunt comites, ensemque cruore
 182 spumantem, sparsasque manus. It rumor ad alta
 183 atria. Concussam bacchatur Fama per urbem.
 184 Peccati merces, mors est. Hic exitus ergo
 185 luxuriam, et tantae reginae fata coronat.

E2_4 v.1 Hactenus ex quarto. Claudamus, Marce volumen
 2 dicere si fas est, hic Smyrnam Mantua vicat.
 3 Ardua quod cecinit divini Musa Maronis ;
 4 seu vero historiae digneris nomine carmen :
 5 seu figmenta voces phaleris ornata ; perinde est.
 6 Nonne vides, quae mens fuerit finisque poetae ?
 7 Nempe cothurnatis, quoties audimus, abunde
 8 instruimur dictis, opportuneque monemur ;
 9 Hic et ibi, quid sit magnis in rebus agendum.
 10 Fabula stat talo hoc. Ludentem dicere vera
 11 quid vetat ? Ex ficto praecepta capessere morum
 12 quid nocet ? Annales veri vix altius haerent.

E2_5 v.1 Astrologus contra nil vult finxisse videri.
 2 Certa tenet semper. Velox oracula fari,
 3 nescio quem Tripodem sublimi versat in axe.
 4 Certe aliquod memo rare solet persaepe Trigonum.
 5 Annulus ignivomus triplex est semper in ore.
 6 Is velute caelo decisa referre superbus,
 7 gaudet prodigiis auritam tundere plebem.
 8 Dum celebres nugas inter praesagia ponens,
 9 horrendas canit ambages, antroque remugit.
 10 Tanquam Cumano ; pastus radice Sibyllae,
 11 et foliis, lappisque (et lappis verius albis)
 12 Euboicoque caput novies in pulvere mersus.
 13 Postquam Hyades, Taurique oculum, caudamque Draconis
 14 torvumque inspexit torvissimus Oriona :
 15 ilicet, audaci flatu, denuntiat Orbis
 16 occasum ; et morbos, quales non viderit unquam
 17 Hippocrates, plagasque et non medicabile virus.
 18 (Cur autem versat Fortunae utriusque cylindrum :
 19 immo hominis mores, libertatisque bilancem ?)
 20 Per barbam Jovis, ac frameam jurare paratus